

KẾ HOẠCH

LẤY Ý KIẾN KHẢO SÁT ĐÀO TẠO NĂM 2019

Căn cứ Quyết định số 02/2008/QĐ – BLĐTBXH ngày 17/01/2008 của Bộ trưởng Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ban hành quy định hệ thống tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng trường Cao đẳng nghề; Thực hiện Thông tư số 15/2017/TT-BLĐTBXH ngày 08 tháng 6 năm 2017 về quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Nội quy Trường Cao đẳng Đường sắt, ban hành theo Quyết định số 480/QĐ-CĐNĐS ngày 5/6/2013 về việc ban hành Nội quy Trường Cao đẳng Đường sắt,

Kế hoạch lấy ý kiến khảo sát đào tạo năm 2019 được lập như sau:

I. Mục tiêu

- Thu thập các ý kiến đánh giá, nhận xét về các mặt: đối với cán bộ giáo viên về chế độ chính sách liên quan đến dạy và học, đào tạo, bồi dưỡng, đánh giá phân loại đào tạo, bồi dưỡng, bổ nhiệm cán bộ quản lý. Đối với HSSV về hiệu quả của các hình thức, phương thức đào tạo; chất lượng dịch vụ, giảng dạy và thực hiện chính sách liên quan đến người học; Đối với các đơn vị sử dụng lao động về mức độ đáp ứng của người tốt nghiệp làm việc tại đơn vị và nhu cầu tuyển dụng của đơn vị năm 2020.

- Tập hợp và tổng kết các ý kiến của cán bộ, giáo viên, HSSV các lớp và các đơn vị theo mỗi chuyên ngành qua đó đánh giá và điều chỉnh các nội dung cho phù hợp trong thời gian tiếp theo.

- Đưa các nội dung lấy ý kiến khảo sát đào tạo vào trang website của trường phục vụ công tác khảo sát thường xuyên liên tục trong cả năm học đối với các đối tượng khảo sát.

- Cải tiến, nâng cao chất lượng đào tạo và để phục vụ tự kiểm định chất lượng dạy nghề năm 2019 của Trường Cao đẳng Đường sắt.

II. Phạm vi, thời gian và đối tượng lấy ý kiến khảo sát

- Các cán bộ quản lý, giáo viên, HSSV của Trường tại khu vực Hà Nội, Đà Nẵng và Bình Dương, các doanh nghiệp sử dụng lao động trong và ngoài ngành Đường sắt.

- Thời gian khảo sát từ tháng 03/2019 đến tháng 10/2019 theo các đợt như sau:

* Đối với HSSV:

+ Đợt 1: Khảo sát từ 20 - 30/3/2019 đối với HSSV tại 3 khu vực theo mẫu phiếu KS01.

+ Đợt 2: Khảo sát từ 20 - 30/5/2019 đối với HSSV căn cứ tiến độ đào tạo sau khi kết thúc đợt thi học kỳ theo mẫu phiếu KS01, KS02.

* Đối với giáo viên: Khảo sát từ ngày 01 đến 15 tháng 9 năm 2019.

* Đối với cán bộ, giáo viên: từ 16/9 đến 30/9/2019.

* Đối với người sử dụng lao động tại các đơn vị: từ 01/10 đến 10/10/2019.

III. Phương pháp, công cụ lấy ý kiến khảo sát

Sử dụng công cụ là phiếu khảo sát và phiếu khảo sát điện tử; Phòng KĐCL soạn thảo và chuẩn bị mẫu phiếu, thu thập địa chỉ hộp thư điện tử của các đối tượng được khảo sát; Tập hợp và thống kê theo từng nội dung và các chuyên ngành cụ thể theo mẫu phiếu dành cho các đối tượng để tập hợp và làm báo cáo trong tháng 11/2019.

IV. Tổ chức thực hiện

- Giao phòng Kiểm định chất lượng chủ trì, các phòng Đào tạo, phòng QLHSSV, các khoa, phân hiệu, trung tâm và các lớp HSSV phối hợp tổ chức lấy ý kiến khảo sát. Phòng Kiểm định chất lượng tập hợp phiếu khảo sát và làm báo cáo theo quy định.

- Phân hiệu Cao đẳng Đường sắt Phía Nam và Phân hiệu Cao đẳng Đường sắt Đà Nẵng chủ động phối hợp với phòng Kiểm định chất lượng thống nhất nội dung và thời gian khảo sát phù hợp, chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện khảo sát đào tạo và gửi báo cáo về phòng Kiểm định chất lượng để tập hợp trước ngày 31/10/2019.

Nơi nhận:

- Như mục IV;
- Lưu VT, KĐCL.



Phạm Tín Chính